ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày     tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Danh mục cơ sở cần thực hiện các biện pháp

khắc phục để đảm bảo an toàn về phòng cháy, chữa cháy

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ Công an

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và

Nghị định số 136/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2021/NQ-HĐND ngày 20/12/2021 của HĐND

tỉnh Quy định việc xử lý các cơ sở không đảm bảo yêu cầu về phòng cháy, chữa

cháy được đưa vào sử dụng trước ngày Luật Phòng cháy và chữa cháy số

27/2001/QH10 có hiệu lực;

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 26/01/2022 của UBND tỉnh về

triển khai thực hiện Nghị quyết số 13/2021/NQ-HĐND;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 194/TTr-CAT-

PC07, ngày 25/7/2022 về việc đề nghị ban hành Quyết định phê duyệt danh mục

cơ sở cần thực hiện các biện pháp khắc phục để đảm bảo an toàn về phòng cháy,

chữa cháy.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục cơ sở cần thực hiện các biện pháp khắc phục

để đảm bảo an toàn về phòng cháy, chữa cháy (có Phụ lục kèm theo).

2

Điều 2. Giao Công an tỉnh chủ trì theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc việc thực

hiện Quyết định này và Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 26/01/2022 của UBND

tỉnh; tổng hợp kết quả, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và

Bộ Công an theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành của

tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- V01, C07-Bộ Công an; (để báo cáo)

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh (đ/c Võ Văn Cảnh);

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Các Phòng: TH, HCTC (QC45c);

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2022-08-05T17:14:16+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T07:51:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T07:51:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T07:52:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!